Vtinam, utinam Tyranniones nostri Sullaturientes, egregii nempe in suos ciues Hercules, sanctissima illius Consilia audire velint. Quid enim? amentiañe an furor? hostis in oculis & tantum non ad portas Annibal, & nos enses ciuili sanguine imbuendos procudimus, nempe ut in fundamentis Reipub. euerfis, ac in cineribus deflagaturæ patriæ Turcas & Scythas collocemus. Quorum gladio in perniciem Publicæ Tranquillitatis districtos tuum est, Princeps Illustrissime, unà cum aliis bonis retundere. Habes domesticum exemplum Amplissimæ Vestræ familiæ, ac in primis Nicolai Radiuili Parentis tui Clarissimi, quem ut Persæ Cyrum, ita Lituani Patrem appellarunt: Virtutes quidem ejus, quicumque hanc Radiuiliaden legent obstupescunt. Et quoniam, quâ in Familiâ laus aliqua forte floruit, eam ferè qui sunt eius stirpis cupidissime persequuntur, hunc tu, Rempub. bene gerendo, imitare, ut cœpisti.

Accepimus jam à te, sicut majorum tuorum amplitudo postulabat, res gestas tuas, tanquam obsides in Rempub. tuæ voluntatis, ornamentis, firmamenti, cum tu, Christophore Radiuile, Princeps Illu-

ceps Illustrissime, quas regiones vix aliqua nobis
Fama notas faciebat, & quò, vix jam Vitoldi semi-
tā, sciebamur, has armis tuis peragrasti. Perge hac
Virtutum viā, nō deerunt rebus tuis dicendis præ-
clara ingenia. Ego quidē, quæ fuit, Clarissimi Prin-
cipis Parentis tui, in me amplificando munificen-
tissima liberalitas, nulloque tempore inficianda
benignitas, quantū possum nomini eius seruire vo-
lui: itaque Ioanni Raduano meo auctor fui, ut hęc
memoriæ Clarissimi Herois, operam daret, ac uitā
ejus poëmate comprehensam, MATRI ANNORVM
GLORIÆ, cupientissimis ac fauentibus omnibus
commendat*, ut, cujus vitæ socia Virtus fuit, eius
mortis comes gloria existeret.

Accipe, quæso, Illustris Princeps, grato animo,
(neq; enim uobis pagina gratior esse potest, quàm
sibi quæ RADIVILI præscripsit pagina nomen.) &
meū hoc de Principe Inclyto, Nicolao Radiuilo,
ac Vestrá Familiā bene merendi studium, æqui,
boniq; consule. Vale, & Flore Illustrissime
Princeps. Vornianis 15. Martij.

T. Illustris. Cel. ac am-
plis. familiæ Radiuiloniæ,

Deditissimus.

Ioannes Abramouicz in Vorniany,
Præses Derpaten. Capit. Liden.
Vendensisy &cet.

MAGNIFICO ET GENEROSO
 Domino D. Ioanni Abramowicz, Præsidi Der-
 patensi, Capiteo Lidenſi, & Vendenſi, &c.
 Domino ac Mecænati ſuo.

Nunxiſti mihi, Magnifice Domine ac Mecenas,
 ut Reſ geſtas, Illuſtriſſimi Principis Nicolai Ra-
 diuili, Palazini Vilnenſis, ſanctiſſimæ recordatio-
 nis, carmine deſcriberem: ut, cuius reſ memoria
 Sarmatiæ aluntur, ſermonibus creſcunt, meſ etiam
 monumentis corroborentur: & canſcant ſeculis in-

Scauola de
 Cicer. Ma-
 rio.

numerabilibus. Conſcius equidem ſum meæ tenuitatis, cum mea non
 dum Aſcræos norint carmina fontes: Deterrebat & negotiorum mo-
 les: & inſurrebat quidam è Poëtarum numero: AMAT VI-
 CTORIA CVRAM. Ante oculos erant Iudices: iudicum acumen
 quo non penetrat, ſimul ac oculis equitare cœperint: Etiam fabri ſu-
 pra malleum loquuntur: quid facient ſapientum octauis: atræ procellæ
 ſimiles incurrent, ut Homerici bellatores: quid verò ſyncerè docti è
 luſtiſſimæ cauſſæ erant, cur non ſuſciperem laborem. Sed volebas &
 vrgebas omnino ingenuam pigritiam, ut Peplographiam hanc pingere-
 rem: & tua, Mecenas, haud mollia iuſſa. Itaq; ſubii hunc laborem.
 Ad onis hortos appellabunt docti: nec ego laudo, & ipſe liber con-
 ſcius in limine offeſat: proinde, Perſium, inquit, non curo legere, De-
 cimum Lælium amo, qui nempè ut Perſio impar, ita equior futurus.
 Tuum igitur erit, Magnifice Domine, non modo auctorem ſcribendi,
 verùm & deſenſorem legendi libri exiſtere. Quod ſi fiet, iam inui-
 dos illos, quos perfectè noſti, non metuo. Si inuidebunt, fortaſſis a-
 liquid bonum, concinnum ſcripſi: magis trepidem, ſi laudabunt ali-
 quid, fortaſſis enim aliquid inueniſtè ſcripſero. Et certè non inutile
 ab inuidis legi: multa bona in illis, quibus inuidet, videre ſolent: nec
 magis ſceniculum, quàm Inuidia viſum acuit. Tu autem Magnifice
 Domine ac Mecenas, lege, ac tuere. Vilnâ, 8. Martii.

T. M.
 Deditiſſimus Clientis

Ioannes Raduanus Lit.

AD GENEROSISS. ET EXIMIA
spe Virtutum, D. Georgium Radiuilum Nicolai
F. Palatinidem Nouogrodensem, Capi-
taneum Moseriscensem, &c.

SImors, ut corpus, sic mentem perderet, ecquid
Vite serenem spe labores anxios?
Non ea vis mortis, post fatum vivitur: ecce
Presentat ingens fama, nec mori finit.
Vivit aui vester post lucis damna, perenni
Nam Fama p. plo texuit fortem virum.
Illa sedens verum custos in turribus altis,
Basalte duro signat heroes sacros.
Gratia virtutis nunquam obruta: Gloria namq;
Verum caducis donat auium gentibus.
Ergutis illum sociabunt carmina neruis.
Curæq; vatum secla videtur e omnia,
Et iubitamus adhuc factis extendere vitam,
Hinc transferendi melius in coeli decus.
Argo Nicolai laudum gratare: sed ipse
Aucto nisi laudibus, puer tuus:
Nam miserum est solâ maiorum crescere fama,
Extrema nec ma forma fortassis bees.
Incipe, Maeste Puer, decus affectare parentum,
Et ampliari nomen ingrediere tuum.
Crescite virtutum certamine, crescite: solus
Hic ad penates callis amsanctos pater.

AD GENEROSISS. ET EXIMIA
spe virtutū, D. Ioannē Radiuilū, Christophori F.
Palatinidem Vilneñ. Capit: Borisouienssem.